
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 

Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπ¼κού, Δ¼ευ»ύνσεων της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων 

ημερών κατά το έτος 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες, Κυρ¼ακές, νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή 

δύο (2) επ¼στημον¼κών συμβούλων κα¼ ενός (1) 

υπαλλήλου του Γραφείου Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼-

κής Μακεδονίας γ¼α το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

3 Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 του 

εποχ¼κού προσωπ¼κού του Τ.Ο.Ε.Β. Παλα¼ού Σκυ-

λ¼τσίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 64799 (1)  

 �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
Σ.Ε.�.Δ. προσωπ¼κού, Δ¼ευ»ύνσεων της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργα-
σίμων ημερών κατά το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87),

β) του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών 

Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007 - Α΄26),

γ) των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼ο-

κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέ»ηκε με το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες 

δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία 

κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - αποζημί-

ωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπη-

ρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες 

επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼-

ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 

(Α’ 176),

ε) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτ¼κός Κώδ¼κας, Δ¼ο¼κητ¼κή 

Δ¼κα¼οσύνη, Τέλη - Παράβολα, Ο¼κε¼ο»ελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελ»όντων ετών, Ηλεκτρον¼κές 

συναλλαγές, Τροποπο¼ήσε¼ς του ν. 4270/2014 κα¼ λο¼πές 

δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 240),

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

δ¼ατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερ¼κών «Αυτοδίκα¼η απαλλαγή του Ν¼κολάου 

Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα»ήκοντα του Συντο-

ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας κα¼ ορ¼σμός ασκούντος κα»ήκοντα Συντον¼στή 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών 

(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼-

ατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την ε¼σήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 

Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί 

ανάγκης απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης, 

έως δ¼ακόσ¼ες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο, γ¼α 

όλο το ο¼κονομ¼κό έτος 2022, που υπηρετεί στ¼ς Δ¼ευ-

»ύνσε¼ς: α) Δ¼οίκησης, β) Ο¼κονομ¼κού, γ) Κο¼νωφελών 

Περ¼ουσ¼ών κα¼ δ) Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών, 

της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας, προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν ο¼ επείγουσες 

ανάγκες πρόσ»ετης απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης εκατόν σαράντα (140) υπαλλήλων των Δ¼ευ-

»ύνσεων: α) Δ¼οίκησης, β) Ο¼κονομ¼κού, γ) Κο¼νωφελών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1868

18955

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.15 20:38:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18956 Τεύχος B’ 1868/15.04.2022

Περ¼ουσ¼ών κα¼ δ) Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών της 

Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

λόγω της σημαντ¼κότατης έλλε¼ψης σε προσωπ¼κό, που 

δυσχεραίνε¼ την δ¼εκπεραίωση υπο»έσεων κα¼ κα»¼στά 

απαραίτητη την λε¼τουργία τους κα¼ μετά το πέρας του 

ωραρίου λε¼τουργίας.

5. Το γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη γ¼α την παρα-

πάνω αναφερόμενη απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση, γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022 της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, γ¼α την κάλυψη 

της οποίας εκδό»ηκε η υπ’ αρ. 64462/11-04-2022 απόφα-

ση ανάληψης υποχρέωσης γ¼α την έγκρ¼ση δέσμευσης 

πίστωσης ύψους 72.000,00 € γ¼α την πληρωμή ¼σόποσης 

δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογ¼σμού 

Εξόδων ο¼κονομ¼κού έτους 2022 της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, Φορέας 1902, 

Ε¼δ¼κός Φορέας 999-0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 

6624ΟΡ10-ΟΨΑ), αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση απογευματ¼νής, υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης εκατόν σαράντα (140) υπαλλήλων των Δ¼ευ-

»ύνσεων: α) Δ¼οίκησης, β) Ο¼κονομ¼κού, γ) Κο¼νωφελών 

Περ¼ουσ¼ών κα¼ δ) Πληροφορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών, της 

Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των αυξημένων υπηρεσ¼ακών 

αναγκών τους κατά το ο¼κονομ¼κό έτος 2022. Η απο-

γευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση προσδ¼ορίζετα¼ 

έως δ¼ακόσ¼ες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 

το ο¼κονομ¼κό έτος του 2022. Θα πραγματοπο¼η»εί κα»’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου των υπηρεσ¼-

ών τους, ο¼ οποίες »α παραμένουν ανο¼κτές πέραν του 

κανον¼κού ωραρίου κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των 

εργάσ¼μων ημερών.

Γ¼α την κάλυψη της δαπάνης που »α προκλη»εί έχε¼ 

εγγραφεί επαρκής σχετ¼κή πίστωση στον προϋπολο-

γ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας  - 

Στερεάς Ελλάδα ο¼κονομ¼κού έτους 2022, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 64462/11-04-2022 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα 

(ΑΔΑ: 6624ΟΡ10-ΟΨΑ).

Η χορήγηση της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης γ¼α τ¼ς δε-

δουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που »α απασχολη»ούν 

πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου »α πραγματοπο¼είτα¼ 

μετά από βεβαίωση του Προϊσταμένου Δ¼εύ»υνσης των 

τεσσάρων προαναφερόμενων Δ¼ευ»ύνσεων της Αποκε-

ντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδα περί 

της υπερωρ¼ακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους, 

κατόπ¼ν έκδοσης σχετ¼κών αποφάσεων περί συγκρότη-

σης συνεργείων υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρ¼σα, 11 Απρ¼λίου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

   Αρ¼»μ. ο¼κ. 82 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, �υρ¼ακές, νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή 
δύο (2) επ¼στημον¼κών συμβούλων κα¼ ενός (1) 
υπαλλήλου του Γραφείου Περ¼φερε¼άρχη �εντρ¼-
κής Μακεδονίας γ¼α το Α’ εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με το εδάφ¼ο α της παρ. 1 του άρ»ρου 282 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-
ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως αυτό τροποπο¼ή»ηκε 
από τ¼ς υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
αποφάσε¼ς του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρ¼σης τροπο-
ποίησης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-1-2022 (Β’ 458) απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη περί μεταβίβασης αρμοδ¼οτήτων κα¼ 
παροχής εξουσ¼οδότησης υπογραφής.

5. Το άρ»ρο 29 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007 - Α’ 26).

6. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους αναφορ¼κά με την 
παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού δ¼κα¼ο-
λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-
ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία.

9. Την υπ’ αρ. 74914/14.3.2022 (Β’ 1650) απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας-
Θράκης περί κα»¼έρωσης ε¼δ¼κότερου ωραρίου εργασίας 
γ¼α ορ¼σμένο αρ¼»μό υπαλλήλων του Γραφείου Περ¼φε-
ρε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών ο¼ οποίες δεν μπορούν 
να καλυφ»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α του τακτ¼κού ωραρίου 
κα¼ αφορούν:

– Προετο¼μασία δραστηρ¼οτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα κα¼ πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επ¼τελείου του Περ¼φερε¼άρχη με αντ¼κείμενο την 
οργάνωση, την επίλυση κα¼ τη δρομολόγηση έκτακτων 
»εμάτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 18957Τεύχος B’ 1868/15.04.2022

– Συμμετοχή κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του Περ¼-
φερε¼άρχη σε συνεδρ¼άσε¼ς κα¼ συναντήσε¼ς γ¼α την αντ¼-
μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών κα¼ δ¼αχείρ¼σης κρίσεων.

– Προεργασία κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του 
Περ¼φερε¼άρχη σε έκτακτες συναντήσε¼ς του με εκπρο-
σώπους δ¼άφορων φορέων στο γραφείο του.

– Μετακίνηση κα¼ πραγματοποίηση επαφών του Πε-
ρ¼φερε¼άρχη με εκπροσώπους φορέων σε δ¼άφορες 
πόλε¼ς όλων των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων της Περ¼φέ-
ρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας γ¼α έκτακτα υπηρεσ¼ακά 
»έματα.

– Υποστήρ¼ξη του Περ¼φερε¼άρχη σε έκτακτες ζωντα-
νές συνεντεύξε¼ς ή έκτακτες παρεμβάσε¼ς σε Μ.Μ.Ε. πε-
ρ¼φερε¼ακής ή πανελλαδ¼κής εμβέλε¼ας γ¼α υπηρεσ¼ακά 
»έματα.

– Προεργασία κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του 
Περ¼φερε¼άρχη, προτού κα¼ κατά τη δ¼άρκε¼α των έκτα-
κτων Συνεδρ¼άσεων όλων των Συλλογ¼κών Οργάνων της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

– Συμμετοχή κα¼ συμβουλευτ¼κή υποστήρ¼ξη του Περ¼-
φερε¼άρχη σε έκτακτες συνεδρ¼άσε¼ς Ομάδων Εργασ¼ών 
γ¼α »έματα της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

– Προετο¼μασία έκτακτων ομ¼λ¼ών κα¼ χα¼ρετ¼σμών του 
Περ¼φερε¼άρχη σε δ¼άφορες περ¼στάσε¼ς - εκδηλώσε¼ς.

11. Την υπ’ αρ. 857 (ΑΔΑ: 69ΩΝ7ΛΛ-Ε22) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί»ηκε η δέ-
σμευση πίστωσης ύψους 4.799,76 € στον προϋπολογ¼-
σμό της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το Α’ 
εξάμηνο ο¼κονομ¼κού έτους 2022 γ¼α την υπερωρ¼ακή 
απασχόληση δύο (2) επ¼στημον¼κών συμβούλων κα¼ ενός 
(1) υπαλλήλου του Γραφείου Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκύπτε¼ 
δαπάνη ύψους 2.535,36 € στον ΚΑΕ 0512 του προϋπο-
λογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
(γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές, νυχτερ¼νές ώρες) με 
αμο¼βή, γ¼α δύο (2) επ¼στημον¼κούς συμβούλους κα¼ ενός 
(1) υπαλλήλου του Γραφείου Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30 Ιουνίου 2022.

Ορίζουμε ότ¼:
1. Ο αρ¼»μός των επ¼στημον¼κών συμβούλων κα¼ υπαλ-

λήλων που »α απασχολη»εί υπερωρ¼ακά ανέρχετα¼ συ-
νολ¼κά σε τρε¼ς (3).

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης, κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά 
εξάμηνο μέχρ¼ 96 ώρες γ¼α τ¼ς νυχτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ 96 γ¼α 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά υπάλληλο.

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασί-
ας »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ ο 
αρ¼»μός κα¼ το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία κα¼ το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολ¼κό χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ ο¼ ώρες απα-
σχόλησης γ¼α κά»ε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο »α αναγρά-

φετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 11 Απρ¼λίου 2022

Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

 Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 25 (3)

Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 του 
εποχ¼κού προσωπ¼κού του §.Ο.Ε.Β Παλα¼ού Σκυ-
λ¼τσίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 

ΠΑΛΑΙΟΥ ΣΚΥΛΙΤΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

Α) Το άρ»ρο 7 του κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του νόμου 

υπάγοντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ των Γεν¼κών κα¼ Τοπ¼κών Οργα-

ν¼σμών Εγγείων Βελτ¼ώσεων (περ. ¼δ.)

Β) Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύ-

κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 <Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δευτέρου βα»μού, των Νομ¼κών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α του 

ν.  429/2015 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς=» 

(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

Γ) Την παρ. Α του άρ»ρου 20 (Εργασία κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου) του ν. 4354/2015 στ¼ς 

οποίες επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ είνα¼ υποχρεωτ¼κή η δημοσί-

ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Δ) Την ε¼σήγηση του Προέδρου του Οργαν¼σμού στο 

»έμα 6ο «Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 του εποχ¼κού 

προσωπ¼κού του Τ.Ο.Ε.Β. Παλα¼ού Σκυλ¼τσίου» κα¼ ¼δίως 

το γεγονός ότ¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες στον 

Οργαν¼σμό την περίοδο λε¼τουργ¼κής α¼χμής των έργων 

κατά την αρδευτ¼κή περίοδο κατά την οποία τα έργα 

λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση - κα»¼στούν αναγκαία την 

εργασία του εποχ¼κού προσωπ¼κού πέραν του συμβατ¼-

κού ωραρίου τους.

Ε) Το γεγονός ότ¼ η απόφαση αυτή δε συνεπάγετα¼ επ¼-

βάρυνση του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού κα»ώς ο¼ πόρο¼ 

των ΟΕΒ προέρχοντα¼ από ανταποδοτ¼κές ε¼σφορές των 

ωφελούμενων (άρ»ρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έρ-

γων Εγγείων Βελτ¼ώσεων»)

ΣΤ) Το άρ»ρο 4 του Κανον¼σμού Αρδεύσεως του αρ-

δευτ¼κού δ¼κτύου περ¼οχής δ¼κα¼οδοσίας του Τ.Ο.Ε.Β. 

Παλα¼ού Σκυλ¼τσίου σύμφωνα με το οποίο η λε¼τουργία 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£18958 Τεύχος B’ 1868/15.04.2022

του αρδευτ¼κού δ¼κτύου προβλέπετα¼ να είνα¼ γεν¼κά 

24ωρη, αποφασίζε¼:

α) Την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου απασχόλησης εντός 

του 2022, σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015. 

Ε¼δ¼κότερα, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022 μέχρ¼ 96 ώρες 

υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες γ¼α το εποχ¼κό προσωπ¼κό, άτομα τρία (3). Δηλα-

δή συνολ¼κά τρε¼ς (3) εργαζόμενο¼ σύμβασης ορ¼σμένου 

χρόνου κα¼ δ¼ακόσ¼ες ογδόντα οκτώ (288) ώρες συνολ¼κά 

κατ’ ανώτατο όρ¼ο. Γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022 μέχρ¼ 96 

ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το εποχ¼κό προσωπ¼κό, άτομα πέντε 

(5). Δηλαδή συνολ¼κά πέντε (5) εργαζόμενο¼ σύμβασης 

ορ¼σμένου χρόνου κα¼ τετρακόσ¼ες ογδόντα (480) ώρες 
συνολ¼κά κατ’ ανώτατο όρ¼ο.

β) Αρμόδ¼ο όργανο γ¼α την αναγκα¼ότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ίστατα¼ ο 
Πρόεδρος του Τ.Ο.Ε.Β. κα¼ γ¼α την παρακολού»ηση της 
υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκρ¼μένου προϋ-
πολογ¼σμού έτους 2022 το ο¼κονομ¼κό τμήμα του Ορ-
γαν¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παλα¼ό Σκυλίτσ¼, 6 Απρ¼λίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΠΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02018681504220004*


